关于举办 2025年广西区高校企业竞争模拟大赛的通知

各参赛单位：

为深入贯彻党的二十大和全国教育大会精神，落实实践育人理念，强化就业与创业教育，

助力创新人才成长，推动商科实践教学改革，提升人才培养质量，着力推动虚拟仿真与竞争

模拟技术在高校的普及应用，强化广西与全国各大高校在工商管理、供应链协同和数字运营

领域的深度交流与合作，促进面向区域产业高质量发展的复合型、应用型、创新型管理人才

培养和产学研协同创新，广西壮族自治区教育厅决定举办 2025年广西区高校企业竞争模拟

大赛。大赛由桂林理工大学承办，中国管理现代化研究会决策模拟专业委员会协办，北京金

益博文科技有限公司提供技术支持，并由上述单位共同组建广西区高校企业竞争模拟大赛组

委会。经组委会研究，决定将本届赛事校内初赛、自治区级复赛（网络赛）及自治区级决赛

（现场赛）分别于 2025年 10月 26日前、11月 16日及 11月 22—23日在桂林理工大学举

行，由桂林理工大学商学院负责具体执行。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

广西壮族自治区内所有在籍注册的本科生、专科生（高职）。本科学生只能参加本科组，

专科学生只能参加高职组，禁止跨校、跨学历层次组队。

二、时间与地点

1. 校内初赛：各校自定，须于 2025年 10月 26日前完成。

2. 自治区级复赛（网络赛）：2025年 11月 16日，线上进行。

3. 自治区级决赛（现场赛）：2025年 11月 22日（报到）—23日（正式比赛），桂林理

工大学校内举行。

三、赛项设置

1. 企业决策赛道（仅本科组）

2. 企业运营赛道（本科组、高职组）

3. 供应链决策赛道（本科组、高职组）

四、参赛途径

1. 以学校为单位统一报名，不接受个人报名。

2. 登录唯一报名网站 https://ibizsim.moocollege.com，由队长（CEO）注册账号并填写团

队信息。

3. 每校每条赛道可推荐不超过 5 支队伍进入自治区级复赛；每所学校每个赛道经自治

区级复赛选拔分别不超过 3支队伍进入自治区级决赛。

4. 报名截止：2025年 10月 26日 24:00，逾期不补。

五、竞赛模式及区域

1. 校内初赛：各校自行组织，采用北京金益博文科技有限公司提供的竞赛平台。

2. 自治区复赛：网络赛，统一服务器。

（1）企业决策/运营赛道：7+1期（第 1期 90分钟，其余每期 40分钟，每期有 10分钟

的系统模拟时间，可能加赛 1期）。

（2）供应链赛道：6期（第 1期 60分钟，其余每期 30分钟，每期之间有 10分钟的系

统模拟时间）。

3. 自治区决赛：桂林理工大学现场集中比赛，赛程与复赛相同，比赛三个赛道决赛同步

进行，一天内完成。

4. 赛区划分：复赛按赛道+本科/高职分组；决赛同模式同步进行。

六、参赛要求

1. 每队由 3名学生和 1–2名指导教师，须实名制，比赛全程不得更换、增减人员。

2. 每名选手只能加入 1支队伍，每队只能选 1条赛道。

3. 鼓励跨专业组队，禁止跨校、跨学历层次混合。

4. 比赛过程须操作录屏及视频监控，违者取消成绩。

5. 禁止“ 枪手”代做等作弊行为，一经查实取消所在学校该赛道全部成绩并通报主管部

门。

七、奖项设置

以自治区级复赛报名队伍总数为基数，获奖总比例不超过 60%。

1. 团体奖：一等奖不超过 10%、二等奖不超过 20%、三等奖不超过 30%。

2. 优秀指导教师：一等奖团队指导教师（同一指导教师最多获得 1 次优秀指导教师证

书）。

3. 优秀组织奖：若干名，获奖比例不超过参赛院校总数的 10%，依据校赛组织规模、

宣传材料投稿等评定。

4. 自治区级决赛各赛区第 1名队伍直接晋级 2026年全国企业竞争模拟大赛”对应赛

道半决赛，具体晋级规则以全国赛规程为准。

八、费用说明

大赛不收取任何费用。现场决赛所产生的交通食宿费用自理。

九、联系方式

1. 报名咨询：安老师 19260115513

2. 承办校桂林理工大学：郭宝荣 15802462340、彭一峰 18673691508

3. 广西壮族自治区竞赛组委会邮箱：gxbizsim@163.com

4. 广西壮族自治区官方 QQ学生群：963063185

5. 微信公众号：企业竞争模拟大赛

十、其他事宜

1. 比赛规程、操作手册、录屏及监控要求等后续文件将在 QQ 群及微信公众号发布，

请各校领队及指导教师及时下载并传达至所有选手。

2. 未尽事项及突发情况，由大赛专家组与组委会共同议定，拥有最终解释权。

广西区高校企业竞争模拟大赛组委会

（桂林理工大学代章）

2025年 9月 25日

		2025-09-26T15:32:36+0800
	当前签名在 SMP 中完成，签署事务编号为：8294 9499 0360 219648